Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1395 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 01

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DE CONTRATO Nº34/2023 - REF: DISPENSA 08/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO QUE REALIZE SERVIÇOS DE SONDAGEM A TRADO MANUAL
E/OU MECÂNICA EM PONTO (S) DE FORMA A ABRANGER AS VIA (S) A SEREM PAVIMENTADA (CONFORME
EXIGÊNCIA DOS ÓRGÃOS), COM POSTERIOR REALIZAÇÃO DE ESTUDO GEOTÉCNICA EM LABORATÓRIO DE
ENSAIOS DE UMIDADE, CBR, COMPACTAÇÃO E EXPANSÃO, MOBILIZAÇÃO E DEMAIS ITENS PERTINENTES
PARA ELABORAÇÃO DO MESMO. DIMENSIONAMENTO COM BASE EM FUNDAMENTAÇÃO LEGAL, PARA
PAVIMENTO, COM RESPECTIVA MEMÓRIA DE CÁLCULO CONFORME METODOLOGIA DO DNIT/DER/PMSP
E/OU LITERATURA ESPECÍFICA, MEMORIAL DESCRITIVO, ART DE PROJETO. SERVIÇO DE LOCAÇÃO
TOPOGRÁFICA DOS PONTOS DE SONDAGEM E COLOCAÇÃO DE ESTACAS no valor de R$ 30.450,00 (Trinta Mil
Quatrocentos e Cinquenta Reais).

Empresa contratada: B. VIANA VARASCHIN ENGENHARIA LTDA, com sede na Rua Padre Anchieta, nº 1.046, Vila
Rubim, Cambará-Pr, Cep: 86.390-000,  inscrita no CNPJ sob o n.º 34.696.199/0001-56, representante legal Sr. Bruno
Viana Varaschin, RG,  n.º 10.368.134-0 SESP-PR e CPF n.º 093.646.599-9, Engenheiro Civil CREA: PR-176151/D.

Conselheiro Mairinck-Pr, 05 de Abril de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2023 - REF: DISPENSA 09/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO QUE REALIZE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO PARA READEQUAÇÃO DO PERÍMETRO URBANO, COM ÁREA APROXIMADA DE 3.300.000 M²
BEM COMO GEOREFERENCIAMENTO E PLANIALTIMETRIA DOS TRECHOS DAS RUAS JOSÉ BONIFÁCIO, RUA
PARANÁ, RUA VICENTE XAVIER DA SILVA, RUA PAULO OLIVEIRA, RUA XV DE NOVEMBRO, RUA DR. RUI DE
CAMARGO, RUA VEREADOR PEDRO MAIA DA SILVA, RUA PROJETADA “A”, RUA PROJETADA “B”, RUA BELA
VISTA E OUTROS LOCAIS QUE FARÃO PARTE DO CONVÊNIO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS DA
SECRETARIA DAS CIDADES.

CONTRATADA: MILLARCH BAUWESEN CONSTRUTORA - ME, CNPJ/MF nº 19.826.997/0001-61, com sede à Rua

Nossa Senhora de Fátima, nº 1.023, Sala 04 Centro, cidade de Siqueira Campos-Pr – CEP 84.940-000, representante

legal, Sr. Rodolfo Millarch Barbosa de Azevedo engenheiro civil – Registro no CREA-PR, nº 123197/D, RG nº 9.480.979-

7 SESP/PR, Valor: no valor de R$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais).

Conselheiro Mairinck-Pr, 05 de Abril de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

		2023-04-06T14:46:20-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119